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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Ecbsite: #8¢ hidaa.gov.al. F-mail: infohidaa.cov.al

Nr. Indeks
né ILDKPh
dhe Viti 2020

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private (& tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe & disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Prokuror né Prokuroring e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit (¢ Organizuar, Tirang

Institucioni dhe adresa

Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar (SPAK), me adresé¢ Rruga *’Jordan
Misja’’, Tirané

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

NE bazé t& nenit 971, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare té 1¢ zgjedhurve dhe (é disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, gé t& verifikojné né (€ gjitha
subjektet private € publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, & ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se 1é dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gt nuk éshté e vértete.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

Behar DIBRA L
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén kn ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén n€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin q& dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do Hoj
pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor & vitit t€ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i Krijimit t‘_;i‘:;“ S0 Pl e

Pjesa né
%o

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj.

Behar DIBRA

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subje/ﬁ@arues

“Periadii Vietor”




Nése ky format éshité | pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, q¢ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, licensa dhe patenta qg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

Té ardhura nga paga vjetore dhe shpérblime t& tjera nga puna si prokuror né | Té ardhura neto shumén
| Prokurorine ¢ Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar Tirané. | 4,606,660 (katér milion e gjashté
qind e gjashté mijé e gjashté qind
e gjashtédhjeté) leké.
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Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1€ tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit & detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

| MTREHIM NE BANKEI\_T\Iga
NE NJE TOTAL KREDITIMI NE | g

SHUMEN 5 000 000 (PESE MILION) LEKE.AFAT! |
SHLYERJES ESHTEE 240 (DYQIND E DYZET)
MUAJDATA E  CELJES SE  KREDISE
23.11.201 .LKONTRATA E KREDISE BANKARE

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té

Gijendja e detyrimit
té mbetur pa shiyer
deri né 31 Dhjetor té

vitit t€ deklarimit vitit t€ deklarimit

(me shifra dhe fjalg§) (me shifra dhe fj jalé)
deklarimi I | Shuma e mbetur pa

méparshém, deri mé 31 | shlyer nga 31

Dhjetor 2020  &sht&
shlyer shuma 375,000
(tregind e shtatédhjeté e
pesé mijé) lek.

Dhjetor 2020 é&sht&
3,257,812.62

(tremilion e dyqind e
pesédhjeté e shtaté

mijé e tetéqind e dy
mbédhjeté) lek.

KA NR DHE KOL..E DATES
23.11.20lLNORMA E [INTERESIT ESHTE 4
(KATER) PERQIND.KESTI MUIJOR | PAGESES
ESHTE 30,600 (TRIDHJETEMIJE E GJASHTEQIND)
LEK.SHLYERJA KA FILLUAR NE DATE
17.01.2012.

e |
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi /n@kiarm

Behar DIBRA ///

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni
1¢ plotésoni né kopje 1é 1if.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: ¢éithidaa.pov.al, E-mail: info/@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhor€) q& mbartin detyrimin p&r deklarim n& bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké > 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé& té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, mteresat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné n& emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja , bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

OOoOn

i/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim  [_]




Deklaroj se té dhtinat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklarunar asgjé

" Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
qé nuk éshté e vérteté,

NDRYSHIMET E PASURIVE .
DHE BURIMI I KRIJIMIT '

_:Pershkruam bollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakesnme) né: Hojin, sxperfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
K3 kryerjes sé vepnmlt  vierén né leké apo né valuté q& pasqyrohet né doknmenﬁcwnm gé dispononi; ¢hiimin e
_A;‘blerjw, né mungesé 1€ dokumenteve vlerén q€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén taknese gé zotéroni, té ¢do lloj

“pasurie®, t€. reg):struar os¢ jo né -regjistrat publiké;: brenda dhe  jashté territorit t6 . Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i meparshem deri ng 31 Dhjefor t& viti t& deklarimit.

3
foml 5 -,'»‘4,

I T 'Viera me shifra dheme | Pjesa
Fershkrimi{pasurisé dhe burimikrijimit e | falg e | & %

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme n& regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari mmjedhése, n& depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;
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Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

' “Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
YEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer l:srenda
ose jashté territorit t& Shqip&risé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjes€émarrje né ¢do organizaté tjetér; pér perindhén nga data e deklarimit t& méparshém deri.ng 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

1Pershk'mam hellesnsiii 'fe ardh:irat pér vitin, nga paga ose “pjé&emama né ’boi‘dé, komlsmne e ﬁ‘fb'ahgazhlm e
Peféél&ém emertmun e mstltucmmt, orgamzatés apo aktmtetlt nga ku Jaue s:gurnar & ardhurat, adr&a, ar. i
reg;xstnt ‘publik, statusi, 0bjektm e veprimtarisé sé. orgamzates, funksmmn, natyrén e angazhmnt, nga deklarimi i
meparshem deri mé 31 Dh]etor 1€ vitit t€ deklarimit. »

e o . oo .S.h.l.;maf e té ardhumlqg neto &
Piirshkrimii té ardhurave ' ) ) krij’imra, né leké apo né valuté
Jee s RS W PR (me shifra dhe me fjal§)

DETYRIMET FINANCIARE ]
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve et;.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pel’sbkmam hollésisht qelhmm e detyrlmlt ﬁnancxar, shumen totale né leke apo né valuté, datén e filhmnt dhe t&
‘mbarimit & detyrifit (muaji/viti), nr. e kontratis dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shiimén e kredisé
(pnnclpa!), kohezg;atjen (muajifviti) dhe késti mujor. N T

s - }Shoma e shlyer: nga | Gjendja e-detyrimit
T , ) ‘ | deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shiyer
' I'Pérshkrimi i detyrimeve © | deri né 31 Dhjetor (| deri né 31 Dhjetor
ko SO . g - |- vitit t8 deklarimit . t& vitit t& deklarimit
'| (me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalg)

e
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Ng ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé faqen e paré t& deklaratés
“AUTORIZWII” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjob# sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t&€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, n& afat dhe
pa shkaqge t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, d&nohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rrem& apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés dufiet & nénshkruhen, né 1é kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhg&nieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

13
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